

# ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 23/9813

**Dėl nuvirtusios vėjo jėgainės pradėtas tyrimas, prieš tyrimą suskubta tvarkyti avarijos teritoriją**

**2 psl.**

**Kaip atrodytų kurortas, saugantis pavojingas atliekas?**



Donatas KRIKŠTAPONIS, Anykščių rajono tarybos narys, socialdemokratas:  
„Reikia žiūrėti žmonių sveikatą ir ekologiją“

**3 psl.**



**pastabos parašėse**

**Iš kleboniško dienoraščio apie gavėnios pabaigą**

**5 psl.**

## šiuipinys

**Kandidatas.** Ši ketvirtadienį posėdžiausiančiai Anykščių rajono tarybai pateiktas sprendimo projektas dėl antrojo mero Kęstučio Tubio pavaduotojo kandidatūros. Į šias pareigas siūlomas socialdemokratas Dainius Žiogelis. Jeigu Taryba du kartus iš eilės nepritarė teikiamai kandidatūrai, meras turėtų teisę kandidatą pavaduotoju pasiskirti savo sprendimu.

**Iešmininkas.** Ketvirtadienį, kovo 28 dieną, 17.15 min. Anykščių L. ir S. Didžiulių viešjoje bibliotekoje vyks Raimondo Guobio knygos „Iešmininko užrašai“ sutiktuvės.

**Teatras.** Kovo 23 dieną, šeštadienį, Kupiškio kultūros centre vyko Lietuvos mėgėjų teatro šventė „Tegyvuoja teatras“. Režisierius Jonas Buziliauskas įvertintas kategorijoje „Ryškiausias nacionalinės dramaturgijos pastatymas“. Ryškiausia sezono aktore paskelbta Evgeniya Gnedova. Šis įvertinimas jai skirtas už Bonos Sforcos vaidmenį Liucijos Armonaitės dramoje „Bona Sforca. Atsisveikinimas“. Anykščių kultūros centro teatrui įteikta kunigo švietėjo Jono Katelės paramos ir labdaros fondo premija.

**Komisija.** Anykščių rajono taryba patvirtino Anykščių rajono savivaldybės Turizmo komisijos sudėtį. Pirmininke paskirta Anykščių rajono vicemerė Audronė Savickienė. Turizmo komisijoje iš viso yra 19 narių. Pernai kai kurie Anykščių rajono tarybos nariai pasigedo Turizmo komisijoje kaimo turizmo atstovų, todėl komisijos sudėtis papildyta jų kandidatūromis.

## Apleistas pastatas Naujuosiuose Elmininkuose taps socialiniais būstais



Šiuo metu ant administracinio pastato vis dar kabo lentelė, kad jis yra parduodamas.

Robertas ALEKSIEJŪNAS  
[robertas.a@anyksta.lt](mailto:robertas.a@anyksta.lt)

Anykščių seniūnijos Naujųjų Elmininkų kaime, Antano Valmuso gatvėje, maždaug už pusterčio milijono eurų bus rekonstruojamas administracinis pastatas, jo paskirtį keičiant į gyvenamąją.

Šiame pastate Anykščių rajono savivaldybė planuoja įrengti socialinius būstus.

**3 psl.**

## Šimonių girioje be leidimų darbavosi vietos politikas

**Paaikškėjo, kad Šimonių girios biosferos poligone, Inkūnų kaime, be leidimo iškirto mišką ir išsikasė nepratakų vandens telkinį buvęs UAB „Anykščių vandenų“ vadovas, socialdemokratas Arvydas Katuoka ir jo brolis Eugenijus.**

Šimonių girios biosferos poligone, miško žemėje, darbus reikia suderinti su Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcija.

„Nustatėme galimą pažeidimą ir perdavėme Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos tolesniam tyrimui. Miško žemėje, be leidimo, žmogus iškasė duobę, neprataką vandens telkinį, norėdamas nusausinti sau apsemtą mišką. Toks buvo jo tikslas, bet tas tikslas – nepasiekiamas, ir, mano nuomone, jo tokiu būdu pasiekti neįmanoma. Nežinau, prieš kiek laiko jam apsemė – lyg bebrai kažkur namus pasistatė. Kad nuostolis jam padarytas, tikiu, bet tą teritoriją galėjo gelbėti anksčiau. Ten yra tokia šlapynė, upelis teka“, – „Anykštai“ prieš kelias savaites pasakojo ASTD Kraštovaizdžio apsaugos sky-

riaus vyriausioji specialistė Jūratė Banėnienė, kuri buvo nuvykusi į įvykio vietą.

Naujienu portalu „Delfi“ specialusis korespondentas Tomas Janonis publikacijoje „Griežtai saugomame miške prasidėję kirtimai sukėlė inspektorius ant kojų: jokių leidimų nėra“ paskelbė savininkų pavardes. Pats A. Katuoka teigė nemanantis padaręs kokių nors pažeidimų. Jo teigimu, kirsti tik sausi medžiai, kurių kirtimui esą leidimo nereikia. O kūrą jis esą iškasė tam, kad iš miško subėgtų vanduo. „Kokie medžiai iškirsti. 8 metai, kai sausi medžiai. Jokio leidimo nereikia. Ten blefas. Išlaužtiems ir sausiesiems medžiams jokio leidimo nereikia. 7 metai, kai apsemtas miškas. Taip pat miškas nukentėjęs ir nuo vėjo. Kai tvenkė tiltelį, niekas nežiūrėjo, o kai bala



Inkūnų kaime, Šimonių girios biosferos poligone, saugomoje teritorijoje, iškasęs tvenkinį Arvydas Katuoka tvirtino, kad taip nuo vandens gelbėjęs savo mišką.

padidinau, kad toj vietoj vanduo subėgtų, tai aliarmą sukėlė. Neduok Dieve. Giliausioj vietoj bala buvo. Apsemtas upelis ir apsemtas miškas. 3 ha miškas pažeistas – 7 metai kaip sausas. Rašiau agentūrai raštus, bet niekas dėmesio nekreipia. Dabar giliausioj vietoj pakasiau prūdėlį, kad subėgtų paviršinis vanduo. Nebegaliu, man širdį skauda, niekas nepadeda. Prasidėjo nesąmonės. Nebegali įeit ten, nieko. Žiauru ten. Noriu,

kad gražiau būtų. Gi mano miškas“, – teigė A. Katuoka.

Buvęs UAB „Anykščių vandenys“ direktorius A. Katuoka mano, kad valstybinėms institucijoms jį kažkas apskundė.

Registru centro duomenimis, minėtas sklypas yra Inkūnų kaime, plotas yra 13.7300 ha. Šio sklypo savininkai, kaip nurodoma Registru centre, yra Arvydas Katuoka ir Eugenijus Katuoka.

-ANYKŠTA





## Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medalis – net dviem anykštėnams

Sigita PIVORIENĖ  
sigita.p@anyksta.lt

Kovo 18 dieną Panevėžio kultūros centre buvo įteikti Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliai „Tarnaukite Lietuvai“, jais apdovanoti net du anykštėnai: Troškūnų parapijos klebonas Saulius Filipavičius ir istorikas, kraštotyrininkas Gintaras Vaičiūnas.

Į sceną vietoje kun. S. Filipavičiaus, šiam negalėjus dalyvauti apdovanojimų ceremonijoje, lipo Anykščių kultūros centro Troškūnų skyriaus teatro studijos MES atstovės, o progos su laureatais nusifotografuoti nepraleido ir Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis.

G. Petkevičaitės-Bitės atminimo medalius „Tarnaukite Lietuvai“ įteikė Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen. Sveikinimo žodį tarė Gabrielės Petkevičaitės-Bitės medaliai „Tarnaukite Lietuvai“ kandidatų vertinimo komisijos pirmininko pavaduotojas Antanas A. Jonynas. Laureatus pristatė aktorius Albinas Kėleris.

Troškūnų Švč. Trejybės parapijos klebonui S. Filipavičiui G. Petkevičaitės-Bitės atminimo medalis buvo suteiktas už filantropinę veiklą, ypač jaunų žmonių saviraiškos skatinimą ir rėmimą.

Lietuvos gyventojų genocido ir

rezistencijos tyrimo centro istorikui G. Vaičiūnui šis apdovanojimas įteiktas už parlamentarizmo tradicijų puoselėjimą, pilietiškumo ir demokratijos skatinimą.

Praėjusių metų pabaigoje iš pareigų pasitraukti nusprendęs ilgametis Troškūnų parapijos klebonas S. Filipavičius už savo veiklą yra įvertintas ir kitais apdovanojimais: Lietuvos nepriklausomybės medaliu, „Auksinio fenikso“ apdovanojimu „Geriausio metų kultūros centro partnerio“ nominacijoje. Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės už svarų indėlį ir nuopelnus, puoselėjant tautinę darną, skatinant kultūrinę įvairovę ir vienijant daugiatautę Lietuvą, jį apdovanojo Auksiniu garbės ženklu „Už nuopelnus“. Kun. S. Filipavičius buvo išrinktas europietiškausiu anykštėnu.

G. Vaičiūnas yra apdovanojamas Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos medaliu „Už



Troškūnų Švč. Trejybės parapijos klebonui Sauliui Filipavičiui (dešinėje) G. Petkevičaitės-Bitės atminimo medalis skirtas už filantropinę veiklą, o istorikui Gintarui Vaičiūnui – už parlamentarizmo tradicijų puoselėjimą, pilietiškumo ir demokratijos skatinimą.

nuopelnus Lietuvai“, „Šimtmečio anykštėno“ atminimo ženklu. Praėjusiais metais parašė ir išleido istorijos monografiją „Kolaboravimas ir patriotizmas Anykščių krašte 1920–1941 metais“

G. Petkevičaitės-Bitės medalis skiriamas siekiant skatinti Lietuvos visuomenę ir užsienio lietuvių bendruomenę neatlygintinai dirbti valstybės labui ir jos gerovei, reikšti ir įgyvendinti pozityvias idėjas, brandinančias visuomenės pilietiškumą, tautinę savimonę ir



kultūrinį sąmoningumą. Medalis už visuomeninę veiklą skiriamas fiziniams ir juridiniams asmenims – Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių piliečiams, piliečių bendruomenėms, asociacijoms ir kitiems asmenims, atitinkantiems medaliai skyrimo kriterijus.

G. Petkevičaitės-Bitės medali „Tarnaukite Lietuvai“ ir jo liudijimą teikia Seimo Pirmininkas arba jo paskirtas asmuo. Apdovanojimo metu įteikiamas medalis ir medaliai liudijimas.

## Dėl nuvirtusios vėjo jėgainės pradėtas tyrimas, prieš tyrimą suskubta tvarkyti avarijos teritoriją

Kovo mėnesio pradžioje Zarasų rajone, šalia Dusetų, nakties metu nuvirtus vėjo jėgainei, Valstybinė energetikos reguliavimo tarnyba (VERT) pradėjo tyrimą. Vėjo jėgainės savininkė UAB „Vejerga“ į reguliuotoją kreipėsi praėjus penkioms dienoms po įvykio, prieš tai aptvarkiusi teritoriją, kurioje įvyko incidentas.

Portalas 15 min. skelbia, kad tyrimas inicijuotas VERT iniciatyva. VERT atstovai taip pat susitiko su Lietuvos vėjo jėgainių asociacija (LVJA). Vykusiame susitikime diskutuota dėl griežtesnio teisinio reglamentavimo įvairiose eksploatacijoje esančioms vėjo elektrinėms.

„Sudaryta tyrimo komisija, kuri aiškinasi avarijos priežastis. Šiai dienai žinoma tiek, jog naktį iš kovo 1 d. į kovo 2 d. vėjo jėgainė nustojo generuoti galią, o turbinos savininkai apie incidentą VERT pranešė kovo 6 d.“, – 15min nurodė

patarėjas viešiesiems ryšiams Lukas Vaigauskas. Tyrimas inicijuotas VERT iniciatyva. Ketvirtadienį reguliuotojo atstovai taip pat susitiko su Lietuvos vėjo jėgainių asociacija (LVJA). Vykusiame susitikime diskutuota dėl griežtesnio teisinio reglamentavimo įvairiose eksploatacijoje esančioms vėjo elektrinėms. „Buvo aptarti kitų šalių pavyzdžiai, nutarta dirbti ties statomų vėjo jėgainių, atskirų vėjo jėgainės mazgų montavimo, bandymo kokybės kontrolės priežiūros stiprinimu, reikalavimų rinkiniais bei modeliais, statytojui

siekiant įrodyti, jog statomą vėjo jėgainę bus saugu eksploatuoti, bei vėjo jėgainių būklės įvertinimo ir eksploatacavimo reikalavimų priežiūros modelio sukūrimu“, – teigiama 15 min. gautame VERT atsakyme.

Šis įvykis nefiksiuotas nei policijos, nei ugniagesių gelbėtojų suvestinėse, kadangi nei žmonės, nei kiti objektai nenukentėjo.

15 min. kalbintas Zarasų savivaldybės administracijos direktorius Aurelijus Banys nurodė, kad aplink incidento vietą matė tvarkomas nuolaužas – anot jo, įmonės atstovai arba jų samdyti darbuotojai jas sudėjo į vieną krūvą. Vis dėlto, toks „tvarkinumas“ įmonei gali atsirūgti, nes tai – pažeidimas, incidento vietoje esantys objektai negali būti judinami.

Su 15min. bendravęs Lietu-

vos vėjo jėgainių asociacijos (LVJA) vadovas Linas Sabaliauskas teigė, kad Dusetose galėjo būti sumontuota naudota vėjo jėgainė.

Zarasų rajono Dusetų miestelio gyventoja Vilija Visockienė socialiniuose tinkluose pasidalino nuotraukomis apie šioje vietovėje nuvirtusią vėjo jėgainės konstrukciją.

„Nakties tylumoje nugriaudėjo lyg skardinė perkūnija, pusė dusetiškių girdėjo“, – rašė dusetiškę.

Tai priminė Anykščių rajono įvykį. Prieš dvejus metus Kurklių seniūnijos Staškūniškio kaime nuvirto viena iš vėjo jėgainių parko vėjo turbinų, kurias statė UAB „European Energy Lithuania“.

„Anykštos“ duomenimis, Lietuvoje jau yra nugriuvusios penkios vėjo jėgainės.

-ANYKŠTA

### Temidės svarstyklės

**Pagalba.** Kovo 23 dieną ugniagesiai ir policijos pareigūnai iškviešti į Anykščių miesto Ažupiečių gatvę. Pranešama, kad ugniagesiai panaudojo laužtuvą ir atidarė buto duris. Į buto vidų įleisti policijos pareigūnai.

**Smurtas.** Kovo 23 dieną, apie

12.45 val. Anykščiuose vyras (gim. 1988 m.) smurtavo prieš vyrą (gim. 1955 m.). Smurtavęs vyras sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

**Tyrimas.** Kovo 22-ąją Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariate pradėtas ikiteisminis tyrimas, dėl galimai

vyro (gim. 1989 m.) tikslingai ir sistemingai vykdytų vagysčių iš Anykščių miesto parduotuvių. Padaryta turtinė žala apie 353 eurų.

**Pagalba II.** Kovo 21 dieną į Anykščių sen. Kuniškių kaimą skubėjo medikų ir ugniagesių ekipažai. Švyturio gatvėje, panaudojus atsuktuvą, patekta į

namų vidų pro langą. Viduje rastas sąmoningas gulintis ant žemės vyras.

**Kaminas.** Kovo 21 dieną Kurkliuose, Ukmergės g., dėl gyvenamojo namo kamine užsidegusių suodžių iškviešti ugniagesiai. Ugniagesiams atvykus, suodžiai kamine jau buvo išdege, pabudėta, kol atvėso kaminas.

### spektras

**Dronai.** Dronų pajėgumas Lietuvos kariuomenėje turėtų būti parengtas veikti iki 2027-ųjų, nusprendė pirmadienį posėdžiavusi Valstybės gynimo taryba (VGT). Anot Prezidento patarėjo Kęstučio Budrio, kasmet dronų pajėgumo vystymui yra numatyta skirti apie 30 mln. eurų. Kariuomenė anksčiau yra skelbusi, kad iki 2030 m. bepilotiems orlaiviams vystyti numatyta 200 mln. eurų. Prezidento patarėjas pridūrė, kad posėdyje kalbėta ne tik apie oro sistemas, bet ir apie bepilotes jūrines sistemas, povandeninius dronus.

**Donorystė.** Žmonėms aktyviau aukojant kraujo, Lietuvoje auga ir garbės donorų skaičius. 2021 metais šis statusas suteiktas 165, užpėnai – 146, pėnai – 221 žmogui. Šiemet per du mėnesius tokiais jau pripažinti 105 žmonės. Norint tapti garbės donoru, reikia aukoti kraujo arba jo komponentų bent 40 kartų. Sulaukęs pensinio amžiaus, garbės donoras turi teisę gauti antro laipsnio valstybinę pensiją – 144,7 eurų, tačiau jis turi būti ne tik davęs kraujo bent 40 kartų (arba 200 kartų kraujo plazmos), bet ir bent dešimt metų aktyviai dalyvavęs nemokamos donorystės veikloje. Šiuo metu tokią pensiją gauna apie 80 asmenų.

**Tyrimas.** Specialiųjų tyrimų tarnybai (STT) pirmadienį kaip liudytoją apklausus kandidatą į gynybos ministrus Lauryną Kasčiūną, Prezidentūra žada pasitikslinti, ar dėl to keičiasi jo vertinimas. Prezidentas Gitanas Nausėda praėjusią savaitę teigė gavęs tarnybų informaciją apie kandidatą, tačiau pabrėžė norintis ją dar įvertinti. Vis tik pirmadienį STT L. Kasčiūną apklausė aiškinantis aplinkybes dėl galimos korupcijos krašto apsaugos sistemoje. L. Kasčiūnas BNS teigė papasakojęs pareigūnams apie Krašto apsaugos ministerijos uždaramą užsienio investuotojams.

**Parašai.** Antros kadencijos prezidento poste siekiančio Gitanos Nausėdos štabas surinko daugiau kaip 38 tūkst. jo kandidatūrą remiančių rinkėjų parašų. Štabo vadovo Povilo Mačiūlio teigimu, pirmadienį Vyriausiajai rinkimų komisijai (VRK) bus įteikti parašų rinkimų lapai su 16 tūkst. 538 parašais. Dar 21 tūkst. 877 žmonės už G. Nausėdos kandidatavimą pasirašė elektroniniu būdu. Prieš penkerius metus G. Nausėdos kandidatūrą parėmė per 40 tūkst. rinkėjų. Štabo vadovo teigimu, parašų rinkimas šiemet nelabai skyrėsi nuo 2019 metų.

-BNS



# Apleistas pastatas Naujuosiuose Elmininkuose taps socialiniais būstais



Apie vidury darbo dienos vyksiantį buvusio administracinio pastato pertvarkymo į socialinius būstus pristatymą buvo skelbta savivaldybės puslapyje, tačiau susidomėjimas buvo nulinis, pristatyme nebuvo nei vieno gyventojų, dalyvavo tik Anykščių rajono mero patarėjas Linas Šulskus ir savivaldybės Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė.

(Atkelta iš 1 psl.)

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjos Daivos Gasiūnienės teigimu, tai bus pirmasis savivaldybės rekonstruotas daugiabutis pastatas per visą Lietuvos nepriklausomą

mybės atkūrimo laikotarpį.

Kovo 21 dieną, ketvirtadienį, Anykščių rajono savivaldybėje šio administracinio pastato projektinius pasiūlymus pristatė uždarnosios akcinės bendrovės „Synergy Solutions“ atstovai. Į pristatymą neatvyko nei vienas visuomenės atstovas, jame

dalyvavo tik Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio patarėjas Linas Šulskus ir Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja D. Gasiūnienė.

Projektinių pasiūlymų rengėjai (direktorė Ieva Čirūnaitė, statinio projekto vadovas Tomas Kazlauskas, statinio projekto dalies vadovas architektas Arūnas Lapinskas ir architektė Kotryna Parvickaitė) pasakojo, kad į Naujuosius Elmininkus buvo nuvykę apžiūrėti administracinio pastato. Jis jiems pasirodė gana geros būklės, projektuotojai tik pastebėjo, kad šiek tiek problemų yra su pastato stogo danga.

Rekonstruojamame pastate numatyta įrengti 18 butų – nuo vienviečių iki tokių, kuriuose tilps net devyni asmenys. Pirmajame pastato aukšte butai bus pritaikyti žmonėms su negalia. Rekonstruojamas pastatas turi rūšį, kuriame jo gyventojams bus priskirta po sandėliuką.

Pastato išorinės konstrukcijos bus apšiltinamos, pasiekiant pastatui privalomą energinio

naudingumo klasę. Bus projektuojamas ventiliuojamas pastato fasadas, apdailinamas fasadinių akmens masės plytelių danga.

94 tūkst. kv. m pastato sklype yra nemažai želdynų. Pasak projektinių pasiūlymų rengėjų, daugumą jame augančių obelių rekomenduojama šalinti, kaip neperspektyvias. Likę medžiai bus šalinami pagal dendrologo želdynų vertinimo ataskaitą.

Šalia rekonstruojamo administracinio pastato numatyta įrengti 18-kos vietų automobilių stovėjimo aikštelę, kurioje šešios vietos bus skirtos neįgaliesiems.

Sklypo pietinėje pusėje numatoma vaikų žaidimų aikštelė, treniruoklių aikštelė, bendro naudojimo terasa su pavėsiu, pakeltų lysvių daržas su šiltnaminiu sode. Numatomi parko tipo takeliai tarp esamų medžių ir apšvietimas. Vietoje senų blogos būklės obelių numatomas vaismedžių atsodinimas.

Sklypo aptvėrimas visu perimetru nėra numatomas. Tvorą įrengiama tik atskiriant valdą

nuo greta esančio daugiabučio.

Pastatui geriamojo vandens tiekimas numatomas iš esamų centralizuotų tinklų. Buitinių nuotekų šalinimas taip pat suplanuotas į esamus centralizuotus nuotekų tinklus.

Beje, nuo dalies pastato stogo lietaus vanduo bus surenkamas ir nuvedamas į kaupimo talpas, kurios bus įrengtos prie pakeltų lysvių ir šiltnamio, vanduo bus naudojamas laistymui.

Pastato šildymui ir karšto vandens ruošimui bus projektuojami „oras-vanduo“ šilumos siurbliai.

Kurį laiką numatytas rekonstruoti administracinis pastatas priklausė Turto bankui, jį buvo bandoma nesėkmingai parduoti, o vėliau jis perėjo į savivaldybės nuosavybę.

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja D. Gasiūnienė sakė, kad sumanymas ilgą laiką nenaudojamame pastate įrengti socialinius būstus savivaldybei kilo reaguojant į tai, kad darbus galima atlikti su europine finansine parama.

Pasak D. Gasiūnienės, tikėtina, kad administracinis pastatas Naujuosiuose Elmininkuose galimai bus pradėtas rekonstruoti nuo 2025 metų pradžios.

## komentarai

## Kaip atrodytų kurortas, saugantis pavojingas atliekas?

Būsimam milijardinės vertės Ignalinos atominės elektrinės (IAE) giluminiam radioaktyviųjų atliekų atliekynui šiuo metu atrinktos 77 potencialios vietos 29-iose šalies savivaldybėse. Tarp galimų vietų šiam atliekynui yra įtrauktas ir Anykščių rajonas – jis galėtų būti įrengiamas Debeikių seniūnijoje.

Tai, kad radioaktyvios atliekos ateityje gali būti saugomos Anykščių rajone, savivaldybės vadovų nesudomino – meras Kęstutis Tubis ignoravo oficialų gautą raštą, o mero patarėjas Linas Šulskus viešąją konsultaciją dėl atliekyno įrengimo iškeitė į kitą susitikimą.

„Anykšta“ teiravosi pašnekovų, ar, jų manymu, radioaktyviam atliekynui Anykščių rajonas yra tinkama vieta.

### Reikia žiūrėti žmonių sveikatą ir ekologiją



**Donatas KRIKŠTAPONIS, Anykščių rajono tarybos narys, socialdemokratas:**

Visų pirma, šį klausimą reikia labai gerai išanalizuoti, priimant vienokį ar kitokį sprendimą. Reikėtų galimam giluminiam radioaktyviųjų atliekų atliekynui numatytą vietą žinoti ir derinti su žmonėmis, kurie aplinkui gyvena.

Tikrausiai, jei ta saugykla būtų daroma tokiame gylyje, ji apimtų ne tik tą vietą. Matomai yra pavojus, kad galėtų užteršti ir aplinkui kaimus ir tuo pačiu paliesti Anykš-

čių miestą. Ir kaip čia atrodys kurortas, kuris saugo pavojingas atliekas. Žinote, tai labai nesiderina. Ir, jeigu norite sužinoti mano nuomonę, aš tam dalykui nepritariu.

Nors tai didelės investicijos, atsi-rastų ir darbo vietų, bet visų pirma reikia žiūrėti žmonių sveikatą, ekologiją ir visą kitą.

### Ignoras atrodo dviprasmiškai



**Irma SMALSKIENĖ, Anykščių rajono tarybos narė, liberalė:**

Nepritariau giluminio radioaktyviųjų atliekų atliekyno įrengimui Anykščių rajone. Anykš-čiai siekia kurorto statuso, turim

tokią gražią, švarią aplinką ir, jei dabar kažkur aplinkoj atsiranda toks atliekynas, tai „nei pluso“, nei grožio, nei sveikatos, nieko nepriduoda.

Tai, kad Anykščių rajono savivaldybė, kaip sakė rajono meras Kęstutis Tubis, ignoravo iš Ignalinos atominės elektrinės gautą raštą dalyvauti viešojoje konsultacijoje dėl radioaktyviųjų atliekų atliekyno įrengimo, na, nežinau... Tas ignoras toks dviprasmiškas atrodo. Iš vienos pusės gali pagalvoti, kad ignoras reiškia „manęs nedomina, aš tuo dalyku neužsiimsiu“, bet iš kitos pusės, jei tai yra planuojama per visą Lietuvą, tai aš manau, kad verta būtų išgirsti rajono vadovams, apie ką tai yra. Galbūt to Anykščiuose niekad niekas ir nepadarytų, čia klausiamojų formoj paliekamas šitas dalykas, bet aš manau, kad rajono vadovai tiesiog turėtų pasidomėti tuo visu dalyku, nepaisant jų nuomonės „taip-ne“, „pritarti ar nepritari“. Žinoti visą tą situaciją, kas būtų vykdoma, kaip

vykdoma – turėtų.

### Tai – bombų išdalijimas per visą Lietuvą



**Evelina ZABLOCKIENĖ, visuomeninkė:**

Su vyru iki pat išnaktų studijavome situaciją. Mūsų žiniomis, kai vyksta atomo sprogimas, tai 50 kilometrų spinduliu nušluoja viską. Nieko nelieka – nei namų, nei žmonių.

Manau, visi sveiko proto žmonės supranta, kad tai yra bombų išdalijimas per visą Lietuvą.

Tai, kad viešąją konsultaciją dėl atliekyno meras K. Tubis ignoravo, yra dvi pusės: aš nevykstu, nes man tai neįdomu. O tie, kas kviečia, supranta, kad jei jūs neatvykstate, tai su viskuo sutinkate. Tai nežinau, kuri čia pusė? Geriau nuvažiuoti ir pasakyti „ne“, o ne ignoruoti.

„Galbūt yra Dievo laikas duotas sustabdyti tų atliekų vežimą? Reikia šviesti žmones, išgirsti ir mūsų balsą. Valdžia turi iš-

girsti mūsų balsą, nes mes čia gyvenam. Mus verčia išvykti į užsienį, nes čia, Lietuvoj, nebus kur kojos padėt.

### Trūksta informacijos, kas gali nutikti „ant rubežiaus“



**Hona SKARDŽIUVIENĖ, Debeikių seniūnaitijos seniūnaitė:**

Netikėta žinia, kad Debeikių seniūnija numatyta kaip galima vieta giluminiam radioaktyviųjų atliekų atliekynui. Kurioj čia vietoj jis bus? Ant „rubežiaus“ su Utenos rajonu? Manęs negąsdina kažkaip, kad tas atliekynas galėtų būti įrengtas mūsų seniūnijoje.

Labai mažai informacijos apie tai. Kažkas iš bendradarbių tik kalbėjo ta tema. Manau, kad į viešumą tas dalykas turi išeiti, kalbama su žmonėmis. Jeigu tai netoli jų kiemų gali įvykti, tai žmones sudomintų.

-ANYKŠTA



## Ar to reikia Anykščiams?

Mieli „Ponai“,  
Jūs siekiate, kad Anykščiai tap-  
tų kultūros sostine. Labai mėgstu  
tvarką, gėles, grožį, kultūrą. Viskas  
būtų tvarkoj. Bet kas liks gyventi  
sostinėj? Mėgsta senjorai atvykti

gyventi iš didmiesčių. Tikrai aš  
džiaugiuosi ir myliu Anykščius, ir  
jiems būtų ramu čia. Tik jiems rei-  
kalinga medicinos pagalba. O kas  
Anykščiuose? Ligoninė merdėja,  
tad ir senjorams atvykus, reikėtų

važiuoti gydytis į didmiesčius. O  
kuo? Autobusų maršrutų mažai.  
Taksistų ir tų neliko. Tai tiems  
senjorams lieka „amžini Dievo  
namai“.

Tad mieli senjorai, atvykite visi

sveiki, tai viskas bus nuostabu. O  
kas jiems uždirbs pensijas?

Jūs, mieli rajono vadovai, sie-  
kiate ir postų, etatų, ir t. t.

Jeigu gerb. įstaigos laikinasis  
direktorius Kęstutis Jacunskas  
būtų išrinktas ligoninės direkto-  
riumi (kuris laikinas šiuo metu),  
tai būtų tvarka.

Ir jei Jūs (savivaldybės vadovai  
ir Meras) skirtumėte daugiau są-  
lygų jauniems gydytojams, tai jie  
tikrai pasirinktų Anykščius.

Aš manau, kad su laiku ligoninė  
suklestės ir netaps slaugos namais.  
Šį kartą tiek.

*Senjorė iš Anykščių*

## Nėra to blogo, kas neišeitų į gera

Po ilgų svarstymų, po pliusų ir  
minusų dėliojimo vyriausioji ar-  
chitektė uždraudė statyti stiklinį  
kupolą. Ir teisingai padarė, nes  
nuomonės formuotojai ir, galiau-

siai, ekspertai nustatė, kad stiklinis  
kupolas taps „bomžų“ buveine.

Jurzdiko bendruomenę pradžiū-  
ginsiu, kad toje vietoje, kur buvo  
numatyta statyti stiklinį kupolą,

bus įrengtas šiuolaikinis paplūdi-  
mys. Kas matė, kad paplūdimyje  
voliotųsi „bomžai“? Paplūdimiu  
naudojasi turtingi, garbingi, kul-  
tūringi ir reikalingi žmonės.

Kaip paslaptį pasakysiu, kad  
rajono jaunimo klubo jaunuoliai  
už 16 000 eurų kišenėmis prineš  
paplūdimiui smėlio. Prineš, kiek  
reikės.

Jums pavydės kitos bendruo-  
menės. Tai va, nėra to blogo, kas  
neišeitų į gera.

*Nuomonės formuotoja Palmira*

## O kur dingo „popieriniai-laikraštiniai“ sveikinimai „Anykštoje“?

Laikraštį skaitau, nes dar kaž-  
kiek matau. Bet ko pasigedau,  
tai valdžios sveikinimų. Buvo  
Vasario 16-oji, Kovo 11. Nieko  
nežiūrėjau. Niekur ir nebuvau.  
Vėliavos nekėliau, nes man per  
sunku – nėra jėgos nei rankose,  
nei kūne. Kėliau, kol galėjau.  
Dabar viskas jau – kotas ilgas,  
sunkus, ne mano jėgoms iškelti.  
Kelia mieste ir kaimuose turbūt  
gana gražiai tas mūsų trispal-  
ves, bet nueiti jau negaliu. Kas  
lieka? Televizija.

Per TV tai dar sveikina bent  
jau. Nes kas gi mums daugiau ir  
belieka: laikraštis, televizorius,

dar bažnyčia. Ten gerai mums.  
Ten – nemokama psichologinė  
pagalba. Už kelis eurus... Nes  
turim vyniotis, kas benutiktų,  
patys, su Dievulio pagalba. Su  
Dievo pagalba ir pomidorai ge-  
rai ant palangės jau auga.

Baltijos kely stovėjom, į mi-  
tingus ėjom, o štai sveikinimų  
perskaityt brangokai prenume-  
ruojamame laikraštyje (gal tai  
ir išbrauks kas, bet mums, se-  
niams, prenumerata tikrai bran-  
goka yra) jau nebusisipelno-  
me? Bus šv. Velykos. Tai ir su  
Velykom bedieviai cecilikai jau  
nebeapasveikins? O prezidentas

Nausėda per TV dar sakė, kad  
„taip gerai, kaip gyvenome da-  
bar, mes turbūt niekad negy-  
venom“. Gal jis neturi senjorų  
artimiausiam rate? Dėduki,  
bobučiu, senučiuku? Taip sun-  
ku, kaip dabar, šitam išprotėju-  
siam kompiuterių laike, mums  
dar nebuve. Mes – savo kraštą  
ir tautą mylintys žmonės, bet  
mums visos durys uždarytos,  
nes „registruokitės internetu“!  
Ir jau net telefonu neužsiregis-  
truosi – tik in-ter-ne-tu! Interna-  
tas tai mums, o ne internetas!

Kažkur „interneto duobėje“,  
pasirodo, dabar ir sveikina vie-

ni kitus. O kas apie mus pagal-  
vojo?

Ačiū klebonui Ričardui Ba-  
niui, kuris mums – kurie vis  
rečiau į bažnyčias benueinam –  
pamokslus per visą „Anykštos“  
puslapį surašo. Tarp tų plet-  
kų bent vienas geras puslapis  
būna. Ir kaip jam neuždraudė  
dar rašyt? Labai gražiai rašo. Ir  
prieš Velykas jo puslapio lauk-

siu. Ir su dievu.

*Ir su savo vardu – Valerija –  
pasirašau.*

P.S. Ir daugiau nieko nesakau,  
nes niekam ir neįdomi turbūt  
mūsų nuomonė. Kas kam rūpi,  
ypač mes, senukai. Nors mes  
„interneto duobėje“, bet dar ne  
toje kapinių duobėje. Ir dar pa-  
gyvensim. Gal...

Savo nuomonę išsakykite paskambinę į „Anykštą“  
8 381 59 458, 8 671 76 995, 8 618 25 835,  
arba el.paštu anyksta@anyksta.lt

## UAB „Anykščių vandenys“ taikys amnestiją savanoriškai informavus apie savavališką prisijungimą

UAB „Anykščių vandenys“ darbuotojai nustato atve-  
jus, kai gyventojai ar įmonės yra savavališkai prisijungę  
prie vandentiekio, buitinių nuotekų ir paviršinių nuotekų  
tinklų. Paprastai savavališkai prie tinklų prisijungiama  
turint nesąžiningų paskatų arba paprasčiausiai nežinant,  
kaip reikia įteisinti naudojimąsi vandens tiekimo ir nuo-  
tekų šalinimo tinklų paslaugomis. Dažnai gyventojai net  
nežino, kad yra neteisėti vartotojai, nes tokią „dovanėlę“  
jiems yra palikę buvę namo savininkai ar statytojai.

UAB „Anykščių vandenys“  
iki šių metų birželio 1 d. skelbia  
amnestiją ir kviečia gyventojus,  
įmones, kurie yra neteisėtai prisi-  
jungę prie vandentiekio, buitinių  
nuotekų ir paviršinių nuotekų  
tinklų, susisiekti su Bendrove ir  
aptarti paslaugų teikimo sutar-  
ties sudarymo sąlygas. Susisiekti  
asmenys nebus viešinami, nebus  
taikomos baudos, jie bus atleisti  
nuo atsakomybės padengti  
Bendrovės patirtus nuostolius.  
**Norėdami išvengti baudos,  
gyventojai arba įmonės, apie  
savavališką prisijungimą turi  
savanoriškai informuoti UAB  
„Anykščių vandenys“ Kli-  
entų aptarnavimo ir parda-  
vimo skyrių adresu: Liu-  
diškių g. 28, Anykščiai, tel.:  
+370 699 55 034; +370 699  
48714, el. p. anvanduo@  
anyksciuvandenys.lt.**

Jiems bus paaiškinta, kaip  
įsiteisinti esamą situaciją, iš-  
vengiant baudų. Tokia tvarka  
bus taikoma tik tiems gyven-  
tojams ar įmonėms, kurie sava-  
noriškai informuos apie sava-  
vališkus prisijungimus iki šių  
metų birželio 1 d.

Informuojame, kad pasibaig-  
us minėtam laikotarpiui, bus  
vykdomi aktyvesni patikrinimai.  
Aptikus neteisėtą prisijun-  
gimą, bus reikalaujama padengti  
Bendrovės patirtus nuostolius.  
Bus išrašyta sąskaita už suteiktas,  
bet neapmokėtas paslaugas.  
Suma, kurią tokiu atveju teks  
susimokėti, bus apskaičiuojama  
vadovaujantis Geriamojo van-  
dens tiekimo ir nuotekų tvarky-  
mo infrastruktūros naudojimo ir  
priežiūros taisyklėmis, o bau-  
das, administracine tvarka, skirs  
Anykščių rajono savivaldybės

Bendrasis ir ūkio skyrius.

UAB „Anykščių vandenys“  
nori atkreipti gyventojų dėmesį  
į tai, kad savavališkais yra lai-  
komi ir tokie atvejai, kai gyven-  
tojai, individualiai išgaunantys  
ir naudojantys geriamąjį van-  
denį, nuotekas neapskaitomai  
leidžia į bendrovei priklausan-  
čius nuotekų tinklus. Pavirši-  
nių kritulių ir drenažinių tinklų  
prijungimas į buitinių nuotekų  
tinklus irgi yra negalimas ir ne-  
teisėtas. Buitinių nuotekų siste-  
ma nėra pritaikyta paviršinėms  
nuotekoms, lietaus, tirpstančio  
sniego surinkimui. Po gausaus  
lietaus Bendrovė gauna daug  
skundų apie skėstančius gyve-  
namųjų namų rūsius. Problema  
kyla dėl to, kad dalis gyventojų  
yra nelegaliai prisijungę pa-  
viršines nuotekas prie buitinių  
nuotekų tinklų. Buitinių nuote-  
kų tinklai nėra pritaikyti surinkti  
gausaus lietaus vandenį, dėl  
šios priežasties lietaus vanduo  
skandina rūsius. Paviršinės ir  
buitinės nuotekos skiriasi savo  
pobūdžiu, kiekiu ir tarša, tad  
jų valymui turi būti naudojami  
skirtingi valymo būdai bei tech-  
nologijos.

UAB „Anykščių vandenys“  
siekia padėti gyventojams – su-

daro palankias sąlygas įsiteisinti  
ir legaliai naudotis vandens  
tiekimo ir buitinių nuotekų ša-  
linimo paslaugomis.

**Mūsų tikslas – ne bausti,  
bet skatinti gyventojų sąmo-  
ningumą!**

Norime priminti, jog nelegalus  
naudojimas paslaugomis  
yra vagystė iš Valstybės ir kaimynų,  
kurie paslaugomis nau-  
dojasi legaliai arba negali jomis  
naudotis, nes dėl nelegalių var-  
totojų įmonės patiriami nuosto-  
liai neleidžia plėsti centralizuotų  
vandentiekio ir nuotekų tinklų.  
Nelegalūs geriamojo vandens  
tiekimo ir nuotekų šalinimo pas-  
laugų naudotojai yra viena iš  
pagrindinių nuolatinių paslaugų  
kainų augimo priežasčių.

Turime suvokti, kad dėl sava-  
vališkai prijungtų tinklų, mes  
kaip bendrovė, esame priversti  
tvarkyti didesnius nuotekų kie-  
kius, todėl patiriame daugiau  
sąnaudų, o už tai tenka sumo-  
kėti sąžiningiems ir atsakingiems  
klientams – sako UAB  
„Anykščių vandenys“ direkto-  
rius Marius Verbiejus.

Pasak bendrovės direktoriaus,  
tokių prisijungimų pasekmės  
yra didelės. Labai apkraunamos  
nuotekų siurbinės ir pati nuo-

tekų valykla, nes ją pasiekia la-  
bai didelis vandens kiekis, visi  
siurbLIAI turi dirbti maksimaliu  
režimu, sutrikdomas visas bi-  
ologinio valymo ciklas. UAB  
„Anykščių vandenys“ patiria  
daugiau sąnaudų, išauga elek-  
tros sąskaitos. Taip pat turi su-  
mokėti ir didesnę taršos mokestį  
už išvalytas nuotekas, nors iš  
tiesų valomos lietaus nuotekos.

Siekiant nustatyti neteisėtus  
prisijungimus atvejus, bendrovė  
vykdys tinklų tikrinimus dūmų  
generatoriumi. Pasirinktos ga-  
tvės atkarpoje dūmai ventiliatori-  
umi pučiami į nuotekų tinklą,  
šie sklaidosi vamzdyne ir kyla  
pro atviras angas (šulinių liu-  
kus, paviršinių nuotekų grote-  
les, namų lietvamzdžius). Tokiu  
būdu iš kylančių dūmų galima  
lengvai pastebėti, kur nusidrie-  
kė tinklai ir yra savavališki pri-  
sijungimai.

Speciali įranga ir technologi-  
jos leidžia nustatyti pažeidėjus,  
tačiau suinteresuoti ir atsakingi  
už savo veiksmus pirmiausia  
turėtų būti patys gyventojai.  
Prasidėjus dar aktyvesniems  
patikrinimams, situacija priva-  
lės keistis.

*Užsak. Nr. 257*

# Iš kleboniško dienoraščio apie gavėnios pabaigą



Ričardas BANYŠ,  
Panevėžio rajono Vadoklių  
parapijos klebonas, svėdasiškis

Su kiekviena diena po truputį ryškėja šių metų pavasario veidas, kurį ant mūsų gyvenimo drobės tapo nematomo dailininko ranka. Ar dažnai skaičiuojame, kiek tokių pavasarių ir jų veidų paveikslų turime? Suskaičiuojame ir atsidūsėdami pagalvojame ar kitiems pasakome, kad tokių paveikslų jau visa galerija galėtų būti. Ar turime toje galerijoje patį mylimiausią pavasario veido paveikslą? Tikriausiai. Tokiame paveiksle galima pamatyti savo laimingą šypseną, pagimdytą mažų ar didelių pergalių. Pačios nuostabiausios spalvos: tai pirmoji meilė, pirmasis meilės laiškas, bučinyš, paskui priesaika vienas kitą mylėti, nepalikti, neišduoti. Sakoma, kad tai tikras gyvenimo pavasaris ir pats gražiausias jo veido paveikslas.

Man patinka stebėti to nematomo dailininko pavasarinę tapybą. Švelnių, šiltų spalvų potėpiai atsiranda ir nuo besibaigiančios gavėnios dvasios, kurios ramybė netrikdoma jokių prekybos centrų triukšmu. O sugrįžę iš pietų paukščiai savo čiulbėjimais ir klegesiu supanašėja su keliaujančiais piligrimais, giedančiais savo psalmes apie tolimus ir artimus kraštus, kuriuose gimstama, bręstama, augama, o paskui iškeliaujama laikinai ar amžinai. Ir paukščiai ne visi sugrįžta į savo gimtąsias vietas. Kaip ir žmonės, kurie negrįžta, nes jų netenkama...

Nežinau, kiek per šią gavėnią buvo pasninkauta, atgailauta ar kažkas pakeista gyvenime. O kur dar noras pagražinti savo bendravimą su kitais žodžius, kad jie būtų taktiški, kultūringi, suprantami, priimtini. Bet kur tau?! Kai vieną dieną pastebėjau, kad kažkas klišė jokių filmavimo kamerų nesaugomoje aikštelėje paliktą mano mašiną ir paspruko, tai akimirksniu pamiršau visus savo kalbos kultūros gerinimo pasiryži-

mus. Pamenu, kad keikiausi net trijų kalbų keiksmažodžiais. Gerai, kad girdėjo tik Dievas, o ne žmonės. Bet Dievas, nors ir girdėjo, man žalą padariusio žmogaus stebuklingai neparodė. Matyt, pabijoję, kad aš savo pašventintu kumšteliu nebūčiau to kenkėjo „palaiminęs“. Oi, kaip greitai gali dingti kilnūs, bet dar nerealiūs visokie pasiryžimai! Užtenka netikėtai užgriuvusios bėdos ar rūpesčio. Beje, tą savo keiksmų nuodėmę teko išpažinti ir nuoširdžią atgailą padaryti – pasimelsti už tą žmogų, kad jo ar jos gyvenime neužgestų tikėjimas, viltis ir meilė.

Šios gavėnios pradžioje visus savo parapijiečius mokiau, kaip gerai pasninkauti. Gera kitus mokyti pasninkavimo meno, kai nei saldumynų, nei mėsos, nei visokių desertukų seniai nebevalgau. Visai nesisinori. Bet puikiai suprantu, ką išgyvena gavėnios penktadienį tie dori katalikai, kuriems rūkyta, prieskoniais ir dūmu kvepianti naminė dešra prisispauja pasninko penktadienio naktį arba per tos dienos poilsį. Kaip gerai, kad ta gavėnia eina į pabaigą! O tai gaila žmonių – tikrų katalikų, kuriems tos dešros naktimis sapnuojasi. Šokolado ir kitų skanėstų mėgėjai tą patį išgyvena. Toks gyvenimas... Pasninkavimu, kuris dažnai paverčiamas į dietą, irgi galima nusivilti. Na, kas iš to, kad nesmaguriauju saldumynais, bet gi tas kleboniškas pilvelis niekaip nemažėja. Reikia daugiau pajudėti. Niekaip neišsipildo viena iš mano slaptų pastoracinių svajonių: suburti ne vien Biblijos skaitytojų būrelį, bet ir parapijiečių aerobikos klubą įkurti. Tikriausiai tada būtų tikra pagalba mano kūniškam „solidumui“. O juk kažkada studijų metais mūsų teologijos universitete Italijoje kiekvieną dieną sporto salėje veddavau aerobikos kursus savo studijų draugams. Kam papasakoju apie tai, tai klauso akis išpūtę, tarytum pasakčiau apie mano susitikimą su ateiviais. Kokie buvo grakštūs ir sportiški laikai! Dabar to nebėra. Tad belieka dabar save priversti eiti pasivaikščioti. Juk kaime tokia puiki galimybė yra.

Žmonių veiduose jaučiamas pavasaris ir gavėnios

pabaiga. Kai kurie veidai – tai lyg palaimintos mažųjų gyvenimo džiaugsmų ikonos. Štai eidamas namo iš parduotuvės, sutikau porą savo „ypatingų“ parapijiečių. Buvo pašalpu gavimo diena. Savo glėbiuose, lyg apkabinę savo mylimąsias, sutikti vyrukai nešėsi pakuotes pigaus alaus. „Klebonėli, šiandien sieloj mūsų šventė“, – vos ne klasikiniu stiliumi uždainavo vienas iš jų. Užkrėstas tokio „džiaugsmo“, vos pats nepritariu savo klebonišku baritonu, bet susilaikiau. Ką dievobaimingi parapijiečiai pagalvos, pamatę ar išgirdę? Juk gavėnia dar nesibaigė, nors ir eina į pabaigą. Tačiau namuose, kai niekas negirdi, o tik Dievas, net ir per gavėnią uždainuoju. Tarmiškai, nes išmokau iš savo močiutės Emilijos Banienės: „Einant pro šalį kapelių, regis galvos numirėlių. Oi Dieve, oi Dieve mūsų, negi tas bus ir iš mūsų?! Kur buvo aukso žiedelis, ten liko tik sunarėlis, kur buvo rūtų vainikas, ten tik liko kaušas dykas...“ Baisi daina? Močiutė dažnai sakydavo, kad tai gavėnios daina apie gyvenimo laikinumą. Čia reikia suprasti: „sunarėlis“ – tai piršto sąnarys, o „kaušas“ – tai kaukolė. Tokių baisysumų pilna, ši daina tikrai tinka mūsų gavėnioms, kai net per jas skausmingai pastebi, kaip kai kurie žmonės nevertina nei savo, nei kitų gyvenimo, nuodydami save ir kitus narkotikais, besaikiu alkoholio vartojimu, moraliniu purvu paskanintu. Tad gal labiau norėtusi, kad vietoje gipsinių ar kitokių Prisikėlusio Kristaus statulėlių bažnyčiose per Velykas pamatytume dvasiškai ir

moraliskai prisikėlusią nemažą mūsų visuomenės dalį. Bet Velykų temai dar bus laiko ne tik dienoraštyje, bet ir gyvo žodžio sakyme.

Vieno pamokslu metu viešai prisipažinau, kad kartais taip nesisinori anksti keltis, ypač sekmadieniais, ir paskui eiti į dar žiemos šaltuku dvelkiančią bažnytelę aukoti mišių. Per šią gavėnią buvau davęs sau ir Dievui tokį pažadą: galvosiu apie savo žmones, kuriems esu vienintelis parapijoje klebonėlis ir be manęs niekas negalėtų paaukoti mišių (nebent jei sunegaluočiau, tai tikrai koks nors kunigystės brolis į pagalbą atvažiuotų). O kadangi esu vienintelis, tai turiu pajusti, kad manęs kažkas laukia, kad pasimelsčiau už mirusią mamą, tėtį ar sunkiai sergantį brolių. Tokios ankstyvos kiekvieno sekmadienio ryto mintys veikia lyg geras žadintuvas. Atsikeli, nusiprausi, papusryčiauji, paskaitai brevijorių, ir pirmyn į bažnyčią. Po geros valandos ji prisipildo žmonių, choras užgieda „Pulkim ant kelių“ giesmę ir tada prasideda Dievo garbinimas, Dievo ieškojimas. Nebaru maldininkų, jei kas nors iš jų dairosi po bažnyčią per mišias. Gal jie ieško Dievo? O jis gali gyventi kiekviename žmoguje, net „nesugyvenamoje“ kaimynėje, kuriai per šias Velykas būtų visai neblogai padovanoti ne tik gražų margutį, bet ir palinkėti geros sveikatos.

Baigiasi gavėnia. Jau greitai mūsų bažnyčios pakvips kadaginėmis verbomis bei skaniais dvasiniais vaisiais, subrandintais per šią gavėnią. Linkiu, kad Verbų sekmadienio rytą

nei vieno iš mūsų rankos ir širdys nebūtų tuščios. Liko dar truputis laiko. O juk kartais net viena valanda, ar net minutė gyvenime gali būti lemtinga, viską apverčianti aukštyn kojom. Kai mus ištinka kokia nelaimė ar bėda, ar tokie dalykai paliečia kitus, tada aiškiai pasimato, kokie mes patys esame kitiems ir kiti mums. Tarp besibaigiančios gavėnios vaisių turėtų būti ir minimalus galvojimas tik apie save, arba vaisiai, kuriuose stipriai jaučiamas mūsų drašos prieš gyvenimo sunkumus skonis. Juk kiekvieną dieną, kai vos spėjame įsijungti radiją ar televiziją ir internetą, kažkas mus vis gąsdina karu, nepatikima atominė elektrinė kaimynystėje arba visokių politinių niekšelių šmėklomis, tarsi būtume ne žmonės, o kiemo žvirbliai arba patiklūs vaikai. Negi mūsų laikais padaršsinimas ar įkvėpimas nebijoti jau tapo atgyvena? O gal kitų gąsdinimas kažkam yra patogus metodas manipuluoti? Oi, visai nesisinori savo minčių teplioti lietuviška politika. Man tai tolygu vaizdui, kai ant skaniai atrodančio torto nutupia dvi riebios, ir ką tik iš lauko tualetu atklydusios musės. Fui!

Šį kartą tiek. Lengvai, paprastai ir spontaniškai, lyg cituojant savo dienoraštį, pagarbiai padėta ant darbo stalo. O kol kas belieka laukti artėjančių šv. Velykų, kurių akys po truputį pradeda atsimerkti pražystančių žibučiu žieduose ir pavasarėjančiuose žmonių veiduose, kuriuos kažkas tapo savo nematoma ranka. Gal tai Dievo darbas? To Dievo, kurio vis dar katriai ieškoma. Žinoma, jei norima ieškoti.

## Mylimas tėti ir seneli,

Gyvenimas – ne vien triukšminga šventė

Vilgė ją ir sūrios ašaros...

Tegul šią dieną ir visada sušildo artimųjų šypsenos, rūpinimasis ir dėmesys.

Tegul stiprėja tai, kas gyvenime brangiausia – gera sveikata.

## Dabužių kaime gyvenančiam

Aleksandrui JURKĖNUI 95-ojo jubiliejaus proga stiprios sveikatos ir geros savijautos

linki 4 vaikai, 14 anūkų, 7 proanūkiai, marti ir žentai.





## Medikų rinkimuose lyderis nesikeičia

„Anykštos“ redakcija kartu su Anykščių pirminės sveikatos priežiūros centru pradėjo tradicinius populiariausių šių metų Anykščių medikų rinkimus.

Vėl 75 proc. rezultato lems Jūsų padėkos, spausdinamos laikraštyje „Anykšta“, o 25 proc. – balsavimas internete. Jūsų išrinktus populiariausius Anykščių medikus – gydytojus ir slaugytojas – „Anykštoje“ paskelbsime po Medicinos darbuotojų dienos, kuri minima balandžio 27-ąją.

Populiariausių Anykščių rajono gydytojų rinkimuose vis dar pirmauja 16 padėkų gavusi Kurklių ambulatorijos ir Anykščių PSPC gydytoja Dalia Kazlauskienė. Antroje vietoje yra Viešintose ir Anykščių PSPC dirbantis gydytojas Valdas Macijauskas, turintis 11 padėkų.

Gydytojai Rita Juodiškienė

gavo 5, Rimondas Bukelis – 4 padėkas, o Arūnas Tarvydas ir Diana Iricijan po 2 padėkas. Po 1 padėką turi gydytojai Aurika Treščenko-Blazdienė, Virginija Pažerienė ir Audrius Vasiliauskas.

Skaitytojai dėkojo slaugytojoms: Rūta Paciūnienė gavo 9, Jolita Abraškevičienė – 6, Laima Slapšienė ir Asta Bartulienė, Ramunė

Stazdienė – po 5, Rita Burneikienė po 4, Rima Bagočiūnienė – 2, Gražina Janulienė ir Jūratei Budinienė, Lijana Ragauskienė ir Regina Viršylienė po vieną.

Padėti savo mylimiems gydytojams ir slaugytojoms rinkti balsus galite keliais būdais: „Anykštoje“ spausdindami adėkas (padėkos kaina – 15 eurų),



Populiariausių medikų rinkimuose du lyderiai: gydytoja Dalia Kazlauskienė ir gydytojas Valdas Macijauskas.

rašydami laiškus, balsuodami anyksta.lt. Padėkas medikams galima užsakyti reklama@anyksta.lt, arba redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai). Tel. pasiteirauti: +370 381 59

458; 370 686 33 036. Skaitytojų išrinktam populiariausiam gydytojui „Anykštos“ redakcija pacientų vardu ir šiais metais įteiks sertifikata bei atminimo dovaną. -ANYKŠTA

Nuoširdžiai dėkoju gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slaugytojai Astai BARTULIENEI už rūpestingą gydymą ir malonų bendravimą. Linkiu sveikatos ir sėkmės visur ir visada. <i>Genė SAPKAUSKIENĖ</i>	Gydytojai Valdui MACIJAIUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI tariau nuoširdų Ačiū už nepriekaištingą sveikatos priežiūrą ir malonų bendravimą. <i>Regina PAVINKŠNIENĖ</i>	Nuoširdus Ačiū gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už profesionalų gydymą, malonų bendravimą. Gražių Jums pavasario švenčių! <i>Danutė ir Juozas PIVARIŪNAI</i>
Nuoširdi padėka Troškūnų ambulatorijos gydytojui Rimondui BUKELIUI ir slaugytojai Ritai BURNEIKIENEI. <i>Stanislava GAILIŪNAITĖ</i>	Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojui Rimondui BUKELIUI ir slaugytojai Ritai BURNEIKIENEI už rūpestingą gydymą ir malonų bendravimą. <i>Janina ir Bronislovas SAVICKAI</i>	Šeimos gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slaugytojai Astai BARTULIENEI dėkoju už gerą ir nuoširdų gydymą. Linkiu, kad iš Dangaus aukštybių Jums suteiktų sveikatos, stiprybės, kantrybės ir dar daugiau žinių ir išmonės gydant mus. <i>Veronika TALUTIENĖ</i>
Už profesionalią sveikatos priežiūrą ir palaikantį žodį dėkoju gydytojui Valdui MACIJAIUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI. <i>Janė KAŽDAILIENĖ</i>	Nuoširdžiai dėkojame Kurklių ambulatorijos gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Rūtai PACIŪNIENEI už ilgametį rūpinimąsi mūsų šeimos sveikata. Linkime gražių švenčių. <i>Zita ir Ričardas VAICEKAVIČIAI</i>	Dėkoju gydytojui Valdui MACIJAIUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už rūpinimąsi, sveikatos priežiūrą. <i>Algis KAŽDAILIS</i>
Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slaugytojai Astai BARTULIENEI už rūpestingą gydymą, gerą žodį. Geros sveikatos ir sėkmės Jūsų kilniame darbe. <i>Stasė ir Vytautas MIKULĖNAI</i>	Gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slaugytojai Astai BARTULIENEI nuoširdus Ačiū už rūpestingą gydymą, švelnų žodį ir malonų bendravimą. <i>Uršulė MARTINONIENĖ</i>	Nuoširdi padėka gydytojui Audriui VASILIAUSKUI ir slaugytojai Reginei VIRŠYLIENEI už profesionalų gydymą ir malonų bendravimą. Linkime sėkmės atsakingame medikų darbe. <i>Teresė ir Stanislovas PILKAUSKAI</i>
Nuoširdus Ačiū gydytojui Valdui MACIJAIUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų gydymą ir malonų bendravimą. <i>Eleonora SUNKURYTĖ</i>	Nuoširdžiai dėkojame šeimos gydytojai Daliai KAZLAUSKIENEI ir slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už nuoširdų rūpinimąsi mūsų sveikata, malonų bendravimą. Visokeriopos sėkmės Jums, mielosios. <i>Zofija ir Petras KONTRIMAVIČIAI</i>	Nuoširdžiai dėkoju gydytojui Valdui MACIJAIUSKUI ir slaugytojai Jolitai ABRAŠKEVIČIENEI už rūpestingą gydymą ir nuoširdų bendravimą. <i>Genovaitė KAUSPĖDIENĖ</i>

### sprintas

**Sunkioji atletika.** Kovo 16 dieną Klaipėdoje buvo surengta ataskaitinė konferencija. Svarbaus renginio metu dėmesio sulaukė pernai puikius rezultatus pademonstravusi sportininkė Gintarė Bražaitė bei jos treneris Algirdas Ananka. Anykštėnams buvo įteikti specialūs medaliai.

**Imtynės.** Kovo 30 dieną Troškūnuose bus surengtas tarpmiestinis turnyras, skirtas trenerio Ričardo Deksnio atminimui.

**Krepšinis.** Anykščių KKSC ekipa trečiadienį Vilniuje 59:69 nusileido vietos KM II komandai, kuri sugebėjo išlyginti ketvirtfinalio serijos iki dviejų pergalių rezultata (1:1). Rezultatyviausiai Anykščių komandos gretose žaidė Ž. Šapoka, kuris pelnė 16 taškų

ir atkovojo 8 kamuolius. Lemiamos serijos rungtynės bus žaidžiamos Anykščiuose, rytoj 17:30 „Nykščio namų“ arenoje. Anykščių KKSC: Ž. Šapoka 16, E. Sriubas (12 atk. kam.) 11, M. Judickas 10, K. Volkovas 9, J. Zlatkus 6, M. Čerškus 5, S. Juotka 2. Vilniaus KM II: Dž. Mažonas 18, R. Gaidys 15.

**Krepšinis II.** Anykščių „KKSC–Elmio“ (14/9) ekipai nepavyko nugalėti „Nostra.lt–RKL“ B diviziono A grupės lyderių. Šeštadienį „Nykščio namų“ arenoje vykusiam mače anykštėnai 67:86 neprilygo Birštono „Milastos“ (23/1) komandai. „KKSC–Elmis“ įsitvirtino penktoje turnyro lentelės vietoje ir atkrintamųjų varžybų aštuntfinalio etape iki dviejų pergalių kovos su Gargždų SC ekipa (15/9). Pirmasis serijos mačas bus žaidžiamas išvykoje. „KKSC–Elmis“: Ž. Žiukas

29, T. Jodelis 15, D. Radžiūnas ir E. Sriubas po 8, G. Žiukas 3, Eit. Sriubas ir K. Volkovas po 2. „Milasta“: O. Varanauskas 22, L. Miknevičius 12.

**Krepšinis III.** Kovo 24 dieną „Nykščio namų“ arenoje buvo sužaisti Anykščių rajono krepšinio lygos pusfinalio etapo susitikimai. Pirmajame mače „Šilo klinika“ 86:74 nugalėjo „Draugų“ komandą. „Šilo klinika“ (R. Urbelis 29, D. Ridikas 17) – „Draugai“ (A. Sketeris 16, V. Peleckas 14). Kitame susitikime „Keramikos ABC“ turėjo gerokai paplušėti prieš ambicingą „Traupio“ ekipą – 92:79. „Keramikos ABC“ (P. Martinonis 33, T. Jodelis 28) – „Traupis“ (S. Likša 30, D. Ivanauskas 20). ARKL finalas ir rungtynės dėl trečiosios vietos bus žaidžiamos kovo 30 dieną. Žiūrovai taip pat galės stebėti „Ilgūdžių“ ir „Snaiperio“ konkursus.

### horoskopas

**AVINAS.** Nuotaika turėtų būti nebloga, kils įdomių idėjų, sumanymų. Dėl svarbaus reikalo tiktų pasikonsultuoti su žinovais.

**JAUTIS.** Labiau kreipsite dėmesį į įvairius likimo ženklus, ieškosite pranašiškos prasmės. Bendravimas vargins, tad rinksitės vienatvę.

**DVYNIAS.** Tiktų pasinerti į visuomeninį verpetą. Atsiribodami nuo smulkmenų, atliksite šį tą svarbesnio.

**VĖŽYS.** Nusiteikite naujovėms bei rimtiems darbams. Galbūt teks prisiimti didesnę atsakomybę dėl geresnio uždarbio.

**LIŪTAS.** Galite pradėti galvoti apie esmines permainas karjeroje. Jei gausite pasiūlymą leisti į komanduotę, ilgai nedvejokite.

**MERGELĖ.** Itin rūpės finansinių išpareigojimų klausimai. Palanku konsultuotis su specia-

listais, jei turite dėl kažko svarbaus apsispręsti.

**SVARSTYKLĖS.** Prieštarin-gas laikas. Savo žavesiu akelai nepasitikėkite. Kas atrodo tinkama jums, nebūtinai priimtina kitiems.

**SKORPIONAS.** Drauge su kitais galite nemažai nuveikti, aptarti svarbius reikalus. Būsime darbuotojai ir tvarkingi.

**ŠAULYS.** Kūrybingas, sportiškas ir kitaip aktyvus laikas. Sulauksite norimo atsako į savo svajones bei aistras.

**OŽIARAGIS.** Tikėtinos stiprios emocijos, piniginiai rūpesčiai. Laimei, jūsų protas ir intucija bus puikūs pagalbininkai.

**VANDENIS.** Bus didelis poreikis su kitais pasidalyti savo mintimis. Geras metas sudaryti naujas sutartis, derėtis, tartis.

**ŽUVYS.** Neblogai seksis prekiauti, sudaryti komercines sutartis. Galite sudaryti naudingą verslo sutartį.

**TELELOTO. Žaidimas nr. 1459 Žaidimo data: 2024-03-24 Skaiciai:** 72 55 26 35 40 71 21 14 29 52 22 36 3 69 12 20 45 15 19 46 57 28 37 38 56 74 13 5 62 48 11 54 49 58 44 51 39 41 30 61 6 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 67 59 63 60 50 17 66 24 (visa lentelė) Prizai Žaidimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 23658.00€ 1 Užbraukus įstrižaines 19.00€ 397 Užbraukus eilutę 3.00€ 10716 Užbraukus keturis kampus 4.00€ 9695 Papildomi prizai Bilietas Prizas 007\*799 Pakvietimas į TV studiją 006\*570 Pakvietimas į TV studiją 001\*461 Pakvietimas į TV studiją 0292498 TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID



**perka**

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.  
Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius.

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.

Mob. +370 699 60 871,  
+370 622 60 349.

**Nekilnojamasis turtas**

Skubiai nupirks sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilygins.  
Mob. 8 608 44 340.

Aukštaitijoje – sodybą, namą ar sklypą. Pageidautina šalia vandens telkinių (upės, ežero) ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite – už informaciją atsilygins.

Mob. +370 608 44 340.

**Auomobiliai**

Automobilius, mikroautobusus, visureigius.  
Mob. +370 648 67 177.

**įvairūs****Paslaugos**

Dengia stogus, skardina vėjalentes, kraigus, kaminus, kala dailylentes, montuoja lietvamzdžius, lydo bituminę dangą.  
Mob. +370 671 64 859.

Teikia apšiltinimo purškiamomis poliuretano putomis paslaugas visoje Lietuvoje.

Daugiau apie paslaugą ir kainas tel. +370 654 21 820.

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.  
Mob. +370 629 10 247.

**Gyviai**

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.  
Mob.: +370 687 21 828,  
+370 675 95 128.

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI**

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiuštančius miškus.  
Mob. +370 672 05 341.

**PERKAME** arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus.  
Mob. +370 687 76 191.

Medžio apdirbimo įmonė **TIESIOGIAI PERKA MISKĄ** su žeme arba išsikirsti. Domina įvairūs plotai.  
Mob. +370 686 86 702.

Prilydo bituminę stogų dangą.  
Mob. +370 603 05 033.

Statybinio laužo, akmenų, įvairių pastatų smulkinimas nuo 4 Eur/kub.m.  
Mob. +370 686 43 657.

**UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:**

A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursų; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1),

Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

**B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatinė pavarų dėže.**

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje [www.jonroka.lt](http://www.jonroka.lt) arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priėmus, PVM. Greitai išsiveža.  
Mob. +370 656 40 439.



**AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn.**, bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.  
Mob.: +370 659 95 647,  
+370 604 44 438.

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriam el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS** „KREKENAVOS AGROFIRMOS“ Superkėja Olga Smailienė.  
Mob. +370 612 02125.

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis. Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraisas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.  
Mob. +370 686 86 702.

**parduoda****Kuras**

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglį, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža.  
Mob. +370 611 47 405.

Malkas, turi sausesnių, veža kaladėmis arba skaldytas po 8 arba 12 erdm., miškavežiais po 30 erdm.  
Mob. +370 648 84 052.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškavežiu.  
Mob. +370 684 81 890.

Veža miškavežiu įvairių rūšių malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. Pristatymas nemokamas.  
Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.  
Mob. +370 675 63 191.

Įvairias malkas rąsteliais.  
Mob. +370 656 87 199.

**AKCIJA LANGAMS 45%**

- DURYS iki 45%
- BALKONAI
- GARAŽO VARTAI

**Tel. 8 618 34 024**  
J. Biliūno g. 28, Anykščiai

**Kaminių įdėklai, pristatomi kaminais.**

Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.  
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Informuojame, kad 2024 m. balandžio mėn. 5 d. 11:00 val bus atliekamas žemės sklypo, adresu Anykščių r., Žvirblėnų k. (sklypo Kad. Nr. 3474/0005:0036) kadastrinių matavimų ženklavimo darbai. Greitimo sklypo Kad. Nr. 3474/0005:223 savininkas A. D kviečiamas atvykti į savo žemės sklypą ir dalyvauti ženklinant bendrą sklypų ribą. Ženklavimo darbus atliks UAB „Geodezinių matavimų projektai“ matininkai. Kontaktiniai duomenys: Klaipešos g. 15, Panevėžys, mob. +370 657 82 727, el. paštas: [info@geoprojektai.lt](mailto:info@geoprojektai.lt)

Informuojame žemės skl. Nr.3470/4:308, esančio Anykščių raj. Svėdasų sen., Butėnų k. sav. O. S. paveldėtojus, kad UAB GEOKSIS mat. D. Verikas kval. paž. nr. 2M-M-834 2024-04-08 10:00 val. vykdys žemės skl. Nr. 3470/4:46, esančio Anykščių raj. Svėdasų sen., Butėnų k. ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB Geoksis, L. Asanavičiūtės g. 44, Vilnius. el. p. [uabgeoksis@gmail.com](mailto:uabgeoksis@gmail.com) arba tel. nr. +370 616 59 474.

Informuojame žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3484/0003:91), Viešintų mstl., Viešintų sen., Anykščių r. sav., paveldėtojus, kad UAB „Anykščių matininkas“ matininkas V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-377, 2024 m. balandžio 9 d. 11.00 val. atliks žemės sklypo (kadastrinis Nr.3484/0003:188), esančio Vytauto g. 51, Viešintų mstl., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos prašom kreiptis į įmonę UAB „Anykščių matininkas“, adresu J. Biliūno g. 4-8, Anykščiai, el. p. [info@anmat.lt](mailto:info@anmat.lt) arba telefonu +370 698 16 608.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas [anyksta@anyksta.lt](mailto:anyksta@anyksta.lt)

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. +370 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. +370 679 14 241.

Portalo [www.anyksta.lt](http://www.anyksta.lt) redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. +370 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. +370 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. +370 623 71 239.

Kalbos redaktorė-žurnalistė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. +370 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), tel. (+370 381) 59 458.

Reklamos skyrius, tel. (+370 381) 59 458,

mob. +370 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-ketvirtadieniais 8.00–17.00 (pietų pertrauka 12.00–13.00), penktadieniais - nuo 8.00 iki 16.00 val. (pietų pertrauka 12.00–13.00).

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuė.

Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje.

Tiražas 2000 egz. Užs. Nr. 4279

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.

Malkos į namus.  
Mob. +370 623 56 844.

Nebrangiai beržines, juodalksnio malkas kaladėmis, skaldytas. Perka įvairios būklės miškus.  
Mob. +370 694 13 180.

**Kita**

Lietuvišką kiaulių skerdieną, svilinta. Kaina nuo 3,65 Eur/kg. Puselės svoris 50-60 kg, atveža.  
Mob. +370 607 12 690.

Amonio salietrą, kompleksines 15-15-15 bulvėms trąšas. Pristato. Gali pristatyti mažais kiekiais.  
Mob. +370 605 49 513.

**ATPIGINTOS SKALDYTOS MALKOS UŽ NESKALDYTŲ KAINĄ.**

Beržas, juodalksnis, drebulė. Vežame ir kaladėmis, po 5, 10, 13, 15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

**VIŠTAITĖS**

Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (KAIŠIADORIŲ r., Žašliai) jaunosiomis, vakcinuotomis 4-5-6 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, margomis, baltomis) DOMINANTE veislės, Legbarų (deda žalius kiaušinius) ir Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis. Pristatome.

Tel. užsakymams: +370 612 17 831,  
+370 611 51 770.

**ANYKŠČIŲ ANTANO BARANAUSKO PAGRINDINĖS MOKYKLOS ORGANIZUOJAMO AUKCIONO SKELBIMAS**

Anykščių Antano Baranausko pagrindinė mokykla skelbia pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos patikėjimo teise valdomo Anykščių rajono savivaldybės nuosavybės teise priklausančio ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto pardavimą viešame aukcione.

Eil. Nr.	Pavadinimas	Pagamavimo metai	Pradinė pardavimo kaina eurais (1 vnt.)	Parduodamo turto kiekis vnt.
1.	Darbatalis šaltkalviui su spaustuviu		45,00	1
2.	Darbatalis šaltkalviui su dviem spaustuvais		50,00	9
3.	Tekinimo staklės (metalo)		170,00	1
4.	Tekinimo staklės (metalo)		70,00	1
5.	Frezavimo staklės		60,00	1
6.	Metalo gręžimo staklės		40,00	1
7.	Medžio tekinimo staklės PROMA	2009	200,00	1
8.	Medžio tekinimo staklės	1980	70,00	1
9.	Medžio tekinimo staklės	1980	60,00	1
10.	Kopijavimo įtaisas PRO-MA SK-92	2009	150,00	1
11.	Dulkių nutraukiklis	2001	50,00	1

Aukcionas vyks adresu S. Nėries g. 5, Anykščiai, I aukšte, 122 kab.

Aukciono pradžia – 2024 m. balandžio 9 d. 10 val. aukciono dalyviams atvykus ir užsiregistravus.

Neparduoto turto pakartotinis aukcionas vyks tuo pačiu adresu 2024 m. balandžio 16 d. 10 val.

Parduodamo turto apžiūra – 2024 m. balandžio 3-5 d., nuo 13-15 val. Anykščiuose, S. Nėries g. 5. Minimalus kainos didinimo intervalas – ne mažesnis kaip 1 (vienas) procentas pradinės pardavimo kainos.

Už aukcione įsigytą turtą atsiskaitoma per 3 (tris) darbo dienas nuo aukciono dienos, banko pavedimu į Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos nurodytą sąskaitą. Įsigytą turtą pirkėjas pasiima ir išsiveža savo lėšomis ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas po atsiskaitymo.

Aukciono dalyvio bilieto kaina – 5 (penki) eurai, aukciono žiūrovo bilieto kaina – 10 (dešimt) eurų. Dalyviai pradedami registruoti likus 1 (vienai) valandai iki aukciono pradžios. Registracija vyks Anykščių Antano Baranausko pagrindinės mokyklos S. Nėries g. 5, Anykščių m., 122 kab.

Išsamią informaciją teikia mokyklos ūkvedė Janina Kuliešienė, tel. (8 381) 54 372, [barmok.ukinis@gmail.com](mailto:barmok.ukinis@gmail.com)

Užsak. Nr. 258



**vardadieniai**

šiandien

Feliksas, Liudgaras, Arbutas,  
Vydmantė, Emanuelis, Teklė,  
Laimis.

kovo 27 d.

Nikodemas, Rupertas, Lidija,  
Alkmenas, Rūta, Aleksandras.

kovo 28 d.

Filemonas, Sikstas, Odeta,  
Rimkantas, Girmantė.

**mėnulis**

kovo 26–28 d. – pilnatis.

**anekdotas**

Suskamba mokytojos telefono.  
Mokytoja pakelia ragelį.

- Mokytoja, rytoj Petriukas  
neateis į mokyklą, - sako balsas  
ragelyje.

- Kas skambina? - klausia  
mokytoja.

- Tai mano tėtis, - sako Pe-  
triukas.

\*\*\*

Sūnus prašo tėvą:

- Ar galėtum man šiam vaka-  
rui paskolinti mašiną?

Tėvas sūnui:

- O tai kam tau tada kojos?

- Viena stabdžiams spausti,  
kita – greičio pedalui.

\*\*\*

- Daktare, ką jūs pasakysite  
apie mano ligą?

- Savaiteį reiks pakentėti.

- O tada?

- Laidotuvės.

**oras**

# Bibliotekoje skambėjo poezija, dainos ir nuotaikingos pasakos...

Vytautas BAGDONAS

Svėdasų bibliotekoje kovo 21-ąją netrūko poezijos, muzikos, pokštų, juoko, gerų emocijų.

Bibliotekininkės Rūta Neniškienė ir Vita Ražanskienė pakvietė į renginį, skirtą artėjančiam Lietuvos dainų šventės šimtmečiui, pasaulinei poezijos dienai bei jau gražia tradicija tampančiai Svėdasų seniūnijoje lietuvių kalbos dienai.



Svėdasų seniūnijos seniūnas Saulius Rasalas sveikina vieną iš aktyviausių virtualaus konkurso „Į dainas kitokiu žvilgsniu...“ dalyvių – Vaitkūnų seniūnaitijos seniūnaite Zitą Berkevičienę.



Ir pralinksmino, ir sudomino pasakorius Laimutis Vasilevičius.

Kaip ir dera, savo sukurtais poezijos posmais renginį pradėjo bibliotekininkė Rūta Neniškienė, sėkmingai dalyvaujanti kūrybiniuose konkursuose, išleidusi keletą poezijos knygų (prieš tai ji buvo dalyvavusi tarmiškame poezijos rytmetyje Anykščių socialinės globos namų Svėdasų filiale, – aut. past.).

Svėdasų seniūnijos seniūnas Saulius Rasalas, pasidžiaugęs

prasminga tradicija seniūnijoje pažymėti lietuvių kalbos dienas, puoselėti gimtąją kalbą, pasveikino virtualaus konkurso „Į dainas kitokiu žvilgsniu...“ aktyviausias dalyves.

Svėdasų krašto muziejaus muziejininkas Vytautas Bagdonas apžvelgė seniūnijos iniciatyvą organizuoti virtualius lietuvių kalbai skirtus konkursus. Pernai internete buvo pateikiami įvairūs tarmiški, taip pat visokie senoviniai žodžiai iš kraštiečio, lietuvių literatūros klasiko Juozo Tumo-Vaižganto kūrybos, prašant surasti tiems žodžius atitikmenis iš dabartinės lietuvių kalbos.

Šiais metais, pasitinkant Lietuvos dainų šventės šimtmetį, parinktos senos Svėdasų krašte užrašytos dainos, iš kurių parinktus archaiskus, jau nebevertojamus žodžius reikėjo pakeisti šiuolaikiškais, paaiškinti kai kurių žodžių, išsireikškimų reikšmę.

Konkurse aktyviai dalyvavo dvylika moterų (deja, trūko vyriškių dėmesio), kurios seniūnijos feisbuko paskyroje atsakinėjo į pateiktus klausimus. Virtualiame konkurse sėkmingai dalyvavo Zita Berkevičienė, Rasa Jakse-



Bibliotekos Meno galeriją užliejo Rokiškio krašto kanklininkų atliekamos melodijos.



Renginį organizavo bibliotekininkės Rūta Neniškienė (stovi) ir Vita Ražanskienė.

bogaitė-Laucienė, Elvyra Čižokienė, Joana Gutmanienė, Regina Balčiūnienė, Inga Kilienė ir kitos moterys, kurioms ir buvo skirtos seniūno dovanos.

Na, o labai gražių melodijų pluoštą gausiai susirinkusiems bibliotekos Meno galerijoje padovanojo Astos Mičelienės vadovaujamas Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokyklos Kamajų filialo jaunosios kanklininkės. Dar viena maloni staigmena buvo garsaus

pasakoriaus iš Panevėžio Laimučio Vasilevičiaus pasirodymas.

Renginio pabaigoje, pritariant kanklėms, visi dalyviai sudainavo 1972 metais Svėdasuose užrašytą 72 metų amžiaus Onos Balaišienės-Papučkaitės atliktą dainą „Žalioj girelėj“, kurioje gausu senovinių žodžių. Būtent šioje dainoje vartoti žodžiai buvo panaudoti ir pirmajam virtualaus konkurso „Į dainas kitokiu žvilgsniu...“ klausimui.

Kovo 27 d. | 11.00  
Anykščių menų inkubatoriuje

**Patikėkit,  
galit ir Jūs!**

**Pristatymo renginys**

Akceleravimo, inkubavimo ir mentorystės programa, skatinanti pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi ir augimą

Registracija:  
info@menuinkubatorius.lt



Visi renginio dalyviai, pritariant kanklėms, sudainavo 1972 metais Svėdasuose užrašytą Onos Balaišienės-Papučkaitės padainuotą dainą.